
Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 24/2023 - CBA-GAB/CBA-DG/CCBA/RTR/IFMT

APOIO À EXTENSÃO 2023

RESULTADO FINAL

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO

GROSSO - CAMPUS CUIABÁ - CEL. OCTAYDE JORGE DA SILVA, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria IFMT nº. 331, de 15.02.2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Divulgar o resultado final do Edital Nº 24/2023, conforme segue:

ORDEM COORDENADOR DO PROJETO TÍTULO DO PROJETO

1 Jose Vinicius da Costa Filho
CapacitAPAC: Capacitação de Curta Duração em Administração, Direito e

Políticas Pública para Futuros Colaboradores da APAC Cuiabá-MT

2 Ilson Dias da Silva
Mini atletismo Sustentável: Integrando Consciência Ambiental nas Práticas

Esportivas Escolares

3 Monica dos Santos Spinelli
Projeto Ser Cena de Teatro do IFMT – Campus Cuiabá: Teatro como prática

pedagógica.

4 Roney Silva Pinhorati
Protótipo de câmara móvel climatizada para estocagem de ovos caipira

adaptada ao sistema de agricultura familiar

5 Fabiano João Leoncio de Pádua
Dispositivo de Monitoramento da Qualidade do Ar no Centro de Cuiabá de

Baixo Custo

6 Roberto Nunes Vianconi Souto
Educação no campo sob a perspectiva da alfabetização científica e

tecnológica na região do rio cuiabazinho

7 Edna Sousa de Almeida Miranda
Estratégias de Marketing Educacional para Promoção e Valorização do

Campus Octayde e seus processos seletivos na Comunidade

8 André Luiz Amorim da Fonseca
SustentAPAC: Construindo um Futuro Prisional Sustentável Energeticamente

em Cuiabá-MT

9 Jussara Edna Meira da Silva Afroincandescente: resgatando a cultura dos cabelos trançados.

10 Kleber Goncalves Bignarde Campus Cuiabá IF 2030: Formar para qualificar o Esporte e o Lazer

11 Luiz Felipe Franca Rostirolla Telescópio Maker

12 Lia Correa da Costa
Uma abordagem interdisciplinar no processo ensino e aprendizagem de

Matemática e Sociologia.




	Documento assinado eletronicamente por:

